
Pasování na čtenáře – prvňáčci v knihovně 

  

Školní rok 2022/2023 se rychlým tempem chýlí ke konci a všichni se už těší na prázdniny.  

A přesto mi připadá, že to vůbec není tak dávno, kdy noví prvňáčci se svými rodiči poprvé překročili v září 2022 

práh Základní školy v Dolní Bečvě jako opravdoví školáci a začali postupně objevovat první písmena a číslice. Za 

těch necelých 10 měsíců se všech 16 žáků naučilo číst, psát a také zvládli základy počítání. Pomocí čtení teď 

začínají objevovat svět kolem sebe a mají radost z toho, že to dokážou. 

O tom, že děti opravdu číst dovedou, svědčí také skutečnost, že v pondělí 19.6.2023 byli všichni žáci 1. třídy ZŠ 

Dolní Bečva v obecní knihovně slavnostně pasováni na čtenáře. Zdařilou akci připravili již tradičně pracovníci 

Městské knihovny z Rožnova pod Radhoštěm ve spolupráci s místní knihovnou a Obecním úřadem v Dolní Bečvě. 

Paní Renata Winklerová z rožnovské knihovny si přivezla dva pomocníky – pohádkové křečky Fufiho a Mufi, kteří 

děti zábavnou formou vyzkoušeli ze čtenářských dovedností. Poté byli prvňáčci postupně pasováni na rytíře 

krásného slova a obdrželi průkazku do knihovny a pohádkovou knížku. Slavnostního dopoledne se zúčastnil i pan 

starosta Bc. Michal Krhůtek a knihovnice paní Helena Trefilová, která dětem vysvětlila, jakým způsobem se knihy 

půjčují a ukázala jim tu část knihovny, kde si mohou vybrat publikace přiměřené jejich věku. Všechny děti využily 

nové průkazky a do školy jsme se vraceli plni radosti z příjemně stráveného času. Každé z dětí si vypůjčilo nějakou 

knížku a o přestávkách se všichni pustili do jejich prohlížení a čtení.  

Děkuji tímto všem organizátorům, kteří pro děti zdařilou akci připravili a přeji všem radostný a ničím nerušený 

čas prázdnin a dovolených. 

Mgr. Jarmila Hyklová 

 


